



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2021 года

№ 624-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

1. Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "182 889 453 483,22" заменить цифрами "182 891 505 885,20";

- цифры "25 581 267 312,71" заменить цифрами "25 583 319 714,69";

2) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "178 980 259 755,23" заменить цифрами "178 982 312 157,21";

цифры "25 184 357 918,97" заменить цифрами "25 186 410 320,95";

- в разделе 7:

цифры "178 980 259 755,23" заменить цифрами "178 982 312 157,21";

цифры "25 184 357 918,97" заменить цифрами "25 186 410 320,95";

цифры "13 446 411 105,71" заменить цифрами "13 445 466 535,59";

цифры "1 517 859 180,79" заменить цифрами "1 516 914 610,67";

цифры "109 468 761 422,90" заменить цифрами "109 471 758 395,00";

цифры "15 882 346 278,27" заменить цифрами "15 885 343 250,37";

3) в разделе "Цель подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы: выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан" таблицы приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения":

- в строке 1:

цифры "13 765 006 160,92" заменить цифрами "13 764 061 590,80";  
 цифры "1 519 534 828,99" заменить цифрами "1 518 590 258,87";  
 цифры "13 650 132 160,92" заменить цифрами "13 649 187 590,80";  
 - в строке 1.2:

цифры "13 446 411 105,71" заменить цифрами "13 445 466 535,59";  
 цифры "1 517 859 180,79" заменить цифрами "1 516 914 610,67";

- в строке 2:

цифры "128 068 543 550,80" заменить цифрами "128 071 540 522,90";  
 цифры "19 620 681 208,50" заменить цифрами "19 623 678 180,60";  
 цифры "66 039 049 961,28" заменить цифрами "66 042 046 933,38";  
 цифры "8 229 927 430,50" заменить цифрами "8 232 924 402,60";

- в строке 2.1:

цифры "109 468 761 422,90" заменить цифрами "109 471 758 395,00";  
 цифры "15 882 346 278,27" заменить цифрами "15 885 343 250,37";  
 цифры "64 966 980 333,38" заменить цифрами "64 969 977 305,48";  
 цифры "7 949 448 000,27" заменить цифрами "7 952 444 972,37";

- в строке "Итого по подпрограмме "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы":

цифры "178 980 259 755,23" заменить цифрами "178 982 312 157,21";  
 цифры "25 184 357 918,97" заменить цифрами "25 186 410 320,95";  
 цифры "116 835 892 165,71" заменить цифрами "116 837 944 567,69";  
 цифры "13 793 604 140,97" заменить цифрами "13 795 656 542,95";

- в строке "ВСЕГО по государственной программе":

цифры "182 889 453 483,22" заменить цифрами "182 891 505 885,20";  
 цифры "25 581 267 312,71" заменить цифрами "25 583 319 714,69";  
 цифры "120 501 718 311,47" заменить цифрами "120 503 770 713,45";  
 цифры "14 171 513 534,71" заменить цифрами "14 173 565 936,69";

4) в таблице приложения № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения":

- в строке "Государственная программа, в том числе":

цифры "182 889 453 483,22" заменить цифрами "182 891 505 885,20";  
 цифры "25 581 267 312,71" заменить цифрами "25 583 319 714,69";

в подстроке "прочие нужды":

цифры "182 367 309 024,08" заменить цифрами "182 369 361 426,06";  
 цифры "25 575 924 489,47" заменить цифрами "25 577 976 891,45";

- в строке "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе":

цифры "178 980 259 755,23" заменить цифрами "178 982 312 157,21";  
 цифры "25 184 357 918,97" заменить цифрами "25 186 410 320,95";

в подстроке "прочие нужды":

цифры "178 905 819 825,23" заменить цифрами "178 907 872 227,21";  
 цифры "25 184 357 918,97" заменить цифрами "25 186 410 320,95";

в подстроке "Министерство труда и социального развития Омской области":  
цифры "178 980 259 755,23" заменить цифрами "178 982 312 157,21";

цифры "25 184 357 918,97" заменить цифрами "25 186 410 320,95";

5) в строке 5 таблицы приложения № 9 "Сведения о налоговых расходах Омской области":

- в графе 3 слова "члена семьи, зарегистрированной в соответствии с областным законодательством в качестве многодетной семьи" заменить словами "лица, имеющего трех и более несовершеннолетних детей";

- в графе 7 слова "подпунктом 8" заменить словами "подпунктом 8.1".

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 5 пункта 1, который вступает в силу с 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Бойко